necessários para obtenção do Alvará de Construção. 

 RRT- Registro de Responsabilidade Técnica do responsável técnico pelo serviço. 

7) Estimativa de valor da contratação e dotação orçamentária e financeira para a despesa. 

Estimativa de preço global de R$ 169.582,19 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e dezenove centavos) 

Trata-se de estimativa de preço de projeto para um contrato de valor global, não vinculado o 
valor do contrato à área construída total alcançada, visto que o projetista usará o coeficiente 
máximo definido na legislação e desenvolverá a solução de vagas de garagens adequadas

[...]

15.2 Aos casos omissos aplicar-se-ão as demais disposições constantes da Lei nº 8.666/93, 
com suas posteriores alterações e legislação correlata. 

16) Orçamento detalhado estimado em planilha com preço unitário e valor global 

Estimativa de preço global de R$ 169.582,19 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e 
oitenta e dois reais e dezenove centavos) 

Trata-se de estimativa de preço de projeto para um contrato de valor global, não vinculado o 
valor do contrato à área construída total alcançada, visto que o projetista usará o coeficiente 
máximo definido na legislação e desenvolverá a solução de vagas de garagens adequadas